



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS

GABINETE DO PREFEITO
ATO DE HOMOLOGAÇÃO PP Nº 019/2017

LICITAÇÃO N.º 019/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE GERENOS ALIMENTÍCIOS
MODALIDADE: Pregão Presencial

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PP Nº 019/2017

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório.

Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s):

IDALVO VIANA DE MELO ME				
** CPF/CNPJ : 05916324000198				
** VENCEU OS ITENS **				
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço
907598	ÁGUA PURIFICADA COM SAIS COM 20 LITROS	BOTIJ	4000	3.98
907641	AMEIXA EM CALDA 200G	UNID	300	3.98
907544	ARROZ POLIDO TIPO 2 - 1 KG	KG	2000	2.93
907659	ATUM SÓLIDO 120G	UNID	50	4.19
907549	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO 1 LITRO	LITRO	5200	3.15
907551	BOLACHA COMUM DE PADARIA 300G	PCT	2300	0.99
907552	BOLACHA DE LEITE PADARIA(BROA) EMB. 10 UNIDADES	PCT	2500	2.45
907553	BOLO COCOBOTE, UNIDADE COM 40G	PCT	2300	2.75
907615	BOLO DIET	UNID	1000	6.00
907602	CEREAL INFANTIL DE ARROZ ENRIQUECIDO COM NUTRIENTES ESSENCIAIS COM ZINCO VITAMINAS A E C E FERRO COM 400G	PCT	700	4.50
907637	CHOCOLATE EM BARRA 200G	UNID	700	6.14
907558	COLORITICO, PACOTE 100 G	PCT	900	0.63
907652	CREME DE CEBOLA 80G	UNID	100	4.03
907581	CREME DE LEITE	CX	3000	1.86
907563	FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA)	KG	3500	4.82
907619	FIAMBÚRGER BOVINO COM 54G	UNID	2000	0.67
907648	LEITE COCO 500ML	UNID	500	3.98
907626	LEITE CONDENSADO CAIXA 395G	UNID	1200	4.17
907569	LEITE PAST. TIPO C, COM 01 L	LITRO	5600	3.25
907606	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G E VALIDADE	UNID	2500	1.65
907592	PÃO FRANCES DE 50G	KG	1400	4.99
907584	PÃO SEDA DE 25G, PRODUZIDO NO MESMO DIA	KG	1400	6.75
907593	PÃO SEDA DE 50G	KG	1400	4.99
907589	SAL IODADO 1KG	KG	300	0.49
907613	TORRADINHAS, DE PÃO 125G EMBALAGEM COM VALIDADE	PCT	1400	2.68
907623	VINAGRE DE ALCOOL 500 ML	UNID	1000	1.55
TOTAL DO FORNECEDOR IDALVO VIANA DE MELO ME				151,183.50
MARIA DE LOURDES GUEDES SILVA				
** CPF/CNPJ : 08293840000100				
** VENCEU OS ITENS **				
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço
907628	CAFÉ GRANULADO 50G	UNID	300	2.97
907611	ABACAXI REGIONAL	UNID	2000	2.50
907540	ACEFROIA	KG	3200	3.67
907657	ACUCAR MASCADO PCT 500G	PCT	100	3.90
907662	AMEIXA SECA 200G	UNID	100	4.15
907543	ARROZ TIPO 1, PARBOLIZADO 1 KG	KG	2000	2.97
907650	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UNID	200	13.98
907654	AZEITONA VERDE 500G	UNID	200	6.69
907548	BATATA INGLESA REGIONAL	KG	3500	2.97
907631	BOMBOM RECHEADO COM CHOCOLATE EMBALAGEM DE 1KG	KG	400	23.99
907555	CEBOLA REGIONAL	KG	1500	2.49
907608	COSTELA BOVINA SALGADA SERRADA	KG	1000	12.00
907646	COXA DE FRANGO BANDEIJA COM 1KG	KG	300	8.79
907596	FARINHA DE TRIGO 1KG	KG	1500	2.89
907562	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, 1 KG	KG	1500	4.48
907568	FERMUM CABOCLO	KG	1200	3.30
907621	KATCHUP 900G	UNID	300	5.19
907600	LEITE INTEGRAL EM PO, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS E VALIDADE	PCT	2000	5.19
907639	MACARRÃO LASANHA 500G	UNID	500	3.29
907571	MANTEIGA DO SERTÃO COM 500G	UNID	500	6.50
907604	MELANCIA	KG	4500	1.24
907574	MELÃO REGIONAL	KG	2100	2.29
907643	MILHO PARA PIPOCA 500G	PCT	500	1.98
907578	MÚSCULO BOVINO MOÍDO SEM SAL (IN NATURA)	KG	3300	15.98
907634	NESQUIK PÓ 300G	UNID	150	10.12
907583	OVO DE GALINHA COMERCIAL BANDEIJA COM 15 UNIDADES	UNID	2300	6.49
907565	PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	3500	8.27
907586	PROTEÍNA TEXTUR. DE SOJA 500G	PCT	1000	3.72
907591	QUEIJO DE MANTEIGA	KG	1100	19.90
907617	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 125G COM VALIDADE	UNID	1100	3.00
TOTAL DO FORNECEDOR MARIA DE LOURDES GUEDES SILVA				239,810.00
GABRIEL MARCONDES PEREIRA DE ARAUJO - ME				

** CPF/CNPJ : 08708127000171					
** VENCEU OS ITENS **					
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
907539	ACÚCAR CUMUM 1 KG	KG	2000	2.83	5.660.00
907595	ADOÇANTE ARTIFICIAL, COM 100 ML	UNID	300	2.19	657.00
907616	ALFACE	PE	1000	1.98	1.980.00
907542	ALHO, CABEÇA COM 400 EMBALADO	UNID	3000	1.78	5.340.00
907627	AMIDO DE MILHO CAIXA 250G	UNID	1000	2.38	2.380.00
907545	ARROZ VERMELHO 1 KG	KG	1500	3.67	5.505.00
907624	AVEIA EM FLOCOS CAIXA COM 250G	UNID	1000	2.48	2.480.00
907642	BALA SORTIDA PCT 700G	PCT	800	4.90	3.920.00
907547	BANANA PACOVAN OU PRATA	UNID	50000	0.38	19.000.00
907656	BETERABABA	KG	100	3.89	389.00
907559	BISCOITO INTEGRAL, EMB. COM 400 G E VALIDADE	PCT	1500	3.69	5.535.00
907550	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER 400 G	PCT	3500	3.27	11.445.00
907660	BOLACHA MARIA 500G	PCT	500	3.42	1.710.00
907554	BOLACHA TIPO ÁGUA E SAL, EMB. COM 400 G E VALIDADE	PCT	2000	3.28	6.560.00
907649	CUCU RALADO 100 G	PCT	600	3.64	2.184.00
907599	DOCE SABOR GOIABA/BANANA EM EMBALAGEM PETI - 600 G	UNID	1000	3.49	3.490.00
907653	EXTRATO DE ALHO 500ML	UNID	150	2.19	328.50
907564	FEIJÃO PRETO TIPO 1, 1 KG	KG	500	4.68	2.340.00
907630	GELÉIA DE MOCOTÔ POTE 180 G	UNID	500	4.15	2.075.00
907567	GOIABA	KG	1500	3.98	5.970.00
907607	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA, MORANGO OU AMEIXA, EMBAL COM 01 L E VALIDADE	LITRO	3400	3.09	10.506.00
907645	LINQUIÇA DE FRANGO	KG	400	11.95	4.780.00
907603	MACÃ NACIONAL	UNID	3000	0.79	2.370.00
907570	MACARRÃO COMUM, 500 G	PCT	4000	1.79	7.160.00
907638	MACARRÃO NINHO 500G	UNID	500	3.19	1.595.00
907577	MACACUJÁ	KG	3000	4.27	12.810.00
907573	MARGARINA VEGETAL POTE COM 500G	KG	1300	2.94	3.822.00
907580	MOELA DE FRANGO CONGELADA 1KG	KG	600	7.49	4.494.00
907582	OLEU VEGETAL LATA 900 ML	UNID	900	4.79	4.311.00
907585	PIMENTÃO	UNID	1500	0.49	735.00
907620	QUEIJO DE MUSSARELA	KG	800	21.95	17.560.00
907633	SUSTAGEN PÓ 380G	UNID	100	35.90	3.590.00
907590	TABLETE PARA CALDO DE CARNE, CX COM 20 MG OU 19 MG	UNID	1500	0.44	660.00
907610	UVA VERDE	KG	1000	6.59	6.590.00
TOTAL DO FORNECEDOR GABRIEL MARCONDES PEREIRA DE ARAUJO - ME					170.131.50
R DE ARAUJO SILVA ME					
** CPF/CNPJ : 18000044000100					
** VENCEU OS ITENS **					
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
907541	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G	UNID	1500	3.99	5.985.00
907546	BATATA DOCE	KG	2000	2.93	5.860.00
907640	BOLACHA AMANTEIGADA 500G	PCT	600	2.69	1.614.00
907661	BOLACHA MAIZENA	PCT	300	3.46	1.730.00
907597	CAFÉ 250 G	PCT	1200	4.90	5.880.00
907556	CENOURA REGIONAL	KG	1800	3.28	5.904.00
907605	CHÁS (BOLDO, ERVA DOCE, CAMOMILA, PRETO), CAIXA 10G E VALIDADE	UNID	1000	1.19	1.190.00
907557	CHEIRO VERDE, MOLHO COM 40 G	MOLHO	5000	0.48	2.400.00
907647	COSTELINHA TEMPERADA DE PORCO	KG	200	14.90	2.980.00
907651	CREME DE QUEIJO 70G	UNID	100	3.29	329.00
907632	EMPANADO DE FRANGO 100 G	UNID	1000	1.20	1.200.00
907618	ERVILHAS VERDE EM LATA 280G EMBALAGEM COM VALIDADE	UNID	2000	1.60	3.200.00
907560	PARINHA DE MANDIOCA FINA, 1 KG	KG	2500	4.99	12.475.00
907561	PARINHA DE MILHO PRÉ-FLOCADO 500G	UNID	5000	0.22	6.100.00
907625	PARINHA LACTEA PACOTE COM 400G	UNID	500	4.89	2.445.00
907566	FEIJÃO MACAÇA TIPO 1, 1KG	KG	800	7.20	5.760.00
907612	LARANJA REGIONAL	KG	5000	3.00	15.000.00
907635	LEITE ZERO LACTOSE 1000 ML	UNID	180	4.00	720.00
907644	LINQUIÇA TUSCANA	KG	300	13.00	3.900.00
907622	MAIONESE 900G	UNID	350	5.95	2.082.50
907575	MAMÃO REGIONAL	KG	2200	1.81	3.982.00
907572	MANGA ESPADA	KG	2500	1.30	3.250.00
907576	MILHO PARA MUNGUNZA COM 500G	PCT	1000	1.73	1.730.00
907579	MÚSCULO BOVINO SALGADO(CARNE DE CHARQUE)	UNID	2500	17.50	43.750.00
907655	PIRINHO	KG	100	3.74	374.00
907614	PRESUNTO DE FRANGO	KG	1200	10.19	12.228.00
907658	QUEIJO COALHO REGIONAL	KG	200	19.49	3.898.00
907587	RAPADURA	UNID	1000	2.49	2.490.00
907588	REPOLHO BRANCO	KG	1000	3.50	3.500.00
907609	SALSICHA	KG	2300	6.58	15.134.00
907601	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM COM 500 ML E VALIDADE	UNID	500	1.58	790.00
907629	TEMPERO PARA CARNES, AVES, PEIXE, ARROZ, MASSAS E MOLHOS EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE COM 60G	PCT	300	2.25	675.00
907594	TOMATE REGIONAL	KG	2000	3.97	7.940.00
TOTAL DO FORNECEDOR R DE ARAUJO SILVA ME					180.495.50

Valor Total da Contratação R\$ 741.620,50 (Setecentos e Quarenta e Um Mil e Seiscentos e Vinte Reais e Cinquenta Centavos)

CONVOQUEM-SE a(s) empresa(s) acima mencionada para a assinatura da ata de registro de preços.

Timbaúba dos Batistas/RN, 31 de Março de 2017.

CHILON BATISTA DE ARAÚJO NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Samuel Jonas da Silva
Código Identificador:FDC8A0B5



